MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / nit@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 286/2019, DE 04 DE JULHO DE 2019

Referente ao Edital nº 167/2019, de 15 de abril de 2019

SELEÇÃO DE INCUBADORAS (HOSPEDAGEM E EMPREENDIMENTOS) – ECONOMIA CRIATIVA

PARTE II – EMPREENDEDORISMO

O Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha (IF Farroupilha), no uso de suas atribuições, torna pública o resultado final dos

empreendimentos inscritos referente ao Edital nº 167/2019, que trata do processo de seleção interna

de campi interessados em implantação, apoio financeiro para infraestrutura física e empreendimentos

para Unidade Incubadora no IFFar (Parte II – Empreendedorismo).

PARTE I – HOSPEDAGEM

1. Lista Resultado Final

Classificação Campus Nota Final Situação

1ºLugar São Borja 33,25 SELECIONADA

2ºLugar Santo Ângelo 31,94 SUPLENTE

3ºLugar São Vicente do Sul 30,44 SUPLENTE

4ºLugar Frederico Westphalen 27,50 SUPLENTE

prppgi@iffarroupilha.edu.br
nit@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br / nit@iffarroupilha.edu.br

PARTE II – EMPREENDEDORISMO

1. Lista Resultado Final

CAMPUS Classificação
Nota

Final
SITUAÇÃO

Frederico
Westphalen

1º IMTEGRA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA  30,25 SUPLENTE

2º JARBAS NEUMANN 24,75 SUPLENTE

Santo
Ângelo

1º APLICATIVO DA REGIÃO 33,75 SUPLENTE

2º MARKPAT MISSÕES LTDA 30,13 SUPLENTE

3º STAF MISSÕES 24,25 SUPLENTE

São Borja

1º EASY QUADRAS 33,75 SELECIONADA

2º INNOVATIVE SMARTGESTOR – GESTÃO
EMPRESARIAL INTELIGENTE

32,75 SELECIONADA

3º ESTÚDIO DE ANIMAÇÃO: EIMOVE 32,25 SUPLENTE

4º LUMINILAB 32,13 SUPLENTE

São Vicente
do Sul

1º MARKEY, AGENDAMENTO DE SERVIÇOS 33,13 SUPLENTE

2º NO PONTO DEFUMADOS & CIA 27,75 SUPLENTE

3º AGROINPÃO  23,88 SUPLENTE

Santa Maria, 04 de julho de 2019.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa,

Pós-Graduação e Inovação
Port. nº 979/2014

prppgi@iffarroupilha.edu.br
nit@iffarroupilha.edu.br